
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulación de
Calendario 2020 al 2021.-

Feriado Año

Lota, 11 de diciembre del 2020.

DECRETO N'1526,-

Vistos

a) Solicitud de feriedo, presentada con fecha
01.12.2020, por el (a) funcionario (a) de esta Corporación don (a) ERNESTINA ROMERO
ACUÑA, PROFESIONAL, Grado 8"EMR, en orden a que se le otorgue su fer¡ado legal,

correspondienle a la anualidad 2020, a contar del 17 al 31 j2.2020 (10 días hábles).
b) El D.A. No 2864 @, de fecna 03.12.2020,

que por razones de buen servic¡o altera él per¡odo propuesto por el funcionario señalado
anteriormente, antiopando para el per¡odo 09 al 2..12.2020.

c) Referencia N" 4758, de fecha 11 de
Diciembro de 2020, que autoriza acumulación de Feriado año calenda o 2O2O qn la anualidad
2021;

d) Lo dispuesto en el Título lV, párrafo 3. de
la Ley N' 18.883, Estatuto Administrat¡vo para funcionarios municipales;

el Ley N" 19880 sobre basés de los
proced¡mientos adm¡nistrat¡vos que rigen los Actos de Ios Organos dé la Administración del Estado.

f) D. F. L. N' 1/2006, de Min¡sterio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fja texto refundido d6 la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los d¡spuesto en el Art. 12'y las
facultades que me conf¡ere el Art.63'ambos de la Ley N'18.695, Orgántca Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 10 días
hábiles del (a) funcionario (a) don (a) ERNESTTNA ROMERO ACUñA, PROFESTONAL Grado 8.
EMR, correspondiente al año 2020 con él de Ia anualidad 2021.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN
PORTUNIDAD, ARCH

ESTEROS F DO EBALLOS
NICIPAL JEFE DE RSONAL (S)

POR O SR ALCALDE

cton:
r' La i¡dic,,da.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpeta Personal. -
/ Pá9. Web.-

\D

:
ARJO

CRETA

n


